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Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



   

Previsão de abertura: 19/12/2024 09:00:00 (Horário de Brasília) | Esta compra ainda não possui propostas cadastradas

até

Configurações básicas da sessão Configuração de itens

Quantidade máxima de itens 

20

Aviso prévio para abertura

minutos



0

Período de abertura dos itens 

08:00  13:00  Adicionar intervalo

Tempo para intenção de recurso

minutos



10

Atualizar Configurações

 

Quadro informativo

Concorrência Eletrônica N° 90004/2024 (Lei

14.133/2021)

UASG 450996 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO

BRANCO - PR 



Avisos (5) Impugnações (0) Esclarec

06/11/2024 08:27



A empresa *** encaminhou o seguinte

pedido de esclarecimento: bom dia,

gostaria de verificar se há orçamento ou

detalhamento dos itens de escada,

esteirarolante e elevadores, pois não

encontrei nas cotações e está bem vago a

descrição em planilha ememorial, assim

como na composição, ficando

impossibilitado de orçamento do mesmo,

assimcomo outros itens de lógica



A Secretaria responsável manifestou-se da

seguinte maneira: Com relação aos itens

referentes à escada e esteira rolante,

esclarecemos que houve

alteração na planilha orçamentária, o item

referente aos elevadores foi suprimido da

planilha orçamentária, pois não será

executado em conjunto com a licitação da

obra,

quanto aos itens da escada e da esteira

rolante, juntamente com a planilha

orçamentária alterada foram

disponibilizadas as cotações de mercado

utilizadas.

Os serviços a serem executados referentes

às instalações de lógica estão detalhados

nos arquivos de projetos, memoriais

descritivos e especificações técnicas do

projeto

de eletrônica, já disponibilizados.



26/07/2024 14:57



A empresa **** encaminhou o seguinte

pedido de esclarecimento: Bom dia, tudo

bem?

Referente a licitação do Terminal Aeroporto

de Pato Branco, no memorial descritivo da

obra na página 32 item 27, apresenta a

necessidade de fornecer os muros laterais

e a mureta frontal com gradil. Sendo assim,

a execução desse serviço será necessário

estar presente no escopo ofertado pela

construtora?



A Secretaria responsável manifestou-se da

seguinte maneira: Em resposta ao

questionamento feito no despacho 22:


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